
پیام رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس دوازدهم:
امیدآفرین و دعوت‌کننده به همدلی 

در محیط عمومی کشور باشید
رهبر انقــاب در پیامی به مناســبت آغــاز به کار 
دوازدهمین دوره‌ مجلس شورای اسلامی، به نمایندگان 
منتخب تأکید کردند که آرامش‌بخــش، امیدآفرین، 
برانگیزاننــده‌ی همّت‌ها و دعوت‌کننــده به همدلی و 
برادری در محیط عمومی کشور باشند.  به گزارش ایلنا، 
در پیام آیت‌الله خامنه‌ای که توسط محمّدی گلپایگانی، 
رئیس دفتر ایشان در آیین افتتاحیه دوره جدید مجلس 
شورای اسلامی قرائت شد، درباره سوگند نمایندگی آمده 
است: این سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی 
حقیقی و مسئولیّت‌زا است که در دنیا و آخرت گریبان‌گیر 
خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه‌ی مدّت 
نمایندگی، بندبندِ این سوگند شرعی را در پیش چشم 
داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت درباره‌ی 

عملکرد خویش بدانند.
    

تسنیم:
 محصولی احتمالا کاندیدای 

ریاست‌جمهوری می‌شود
صادق محصولی، دبیرکل جبهــه پایداری احتمالا 
کاندیدای ریاســت‌جمهوری می‌شود.  تسنیم نوشت: 
شنیده‌ها از احتمال کاندیداتوری »صادق محصولی« 

برای انتخابات آتی ریاست‌جمهوری حکایت دارد.
    

بانکی‌پور خبر داد؛
بازداشت زنان بی‌حجاب 

اگر نگذارند از آنها عکس بگیرند
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم و منتخب 
مجلس دوازدهم، با اعلام این که پلیس بر اساس لایحه 
عفاف و حجاب، از طریق دوربین یا به طور مستقیم، افراد 
بی‌حجاب را شناسایی می‌کند، گفت: »اگر فرد حاضر 
نباشد که پلیس او را شناســایی کند و نگذارد عکسش 
گرفته شود، پلیس باید او را به اولین مقر پلیس تحویل 
دهد تا در آنجا هویتش شناســایی شــود.« به گزارش 
فارس، امیرحسین بانکی‌پور، در گفت‌وگویی افزود: تمام 
دستگاه‌ها را موظف کردیم که دوربینشان را در اختیار 
فراجا قرار دهند نه‌فقط برای حجاب برای اینکه امنیت 
داخلی شهر‌ها تأمین شود. لازم بود که دوربین‌های شهر 
یک نظمی داشته باشد. وی ادامه داد: برای آنکه درگیری 
اجتماعی ایجاد نشود گفتیم جریمه‌ها به‌صورت هوشمند 

از طریق دوربین )عکس( صورت بگیرد.
    

رئیس ستاد انتخابات شریان:
محسن رضایی قطعا وارد 
عرصه انتخابات نمی‌شود

رئیس ستاد انتخابات جبهه شریان گفت: جلسات 
مفصلی را با نامزد‌های مختلف داشتیم البته آقای محسن 
رضایی گفت قطعا وارد عرصه انتخابات نمی‌شود، اما از 
گزینه نهایی جبهه انقلاب حمایت می‌کند و ما تلاش 
می‌کنیم به آن نقطه اجماع برســیم. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران؛ میثم نادی اظهار کرد: جبهه شریان به‌عنوان 
یک جریان مردمی و مجموعه‌ای متشــکل از جوانان و 
مجربان است و کنش آن‌ها در انتخابات مجلس با اقبال 
مردمی مواجه شد لذا شریان نسبت به انتخابات ریاست 
جمهوری بی‌تفاوت نیست و حتما به صورت محکم وارد 

فضای انتخابات خواهد شد.
    

دبیرکل موتلفه:
اگر لاریجانی ثبت‌نام کند
 با او مذاکره خواهیم کرد

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: هنوز صحبتی 
با آقای لاریجانی صورت نگرفته و باید ببینیم آیا ایشان 
اصلا ثبت نام خواهد کرد یا نــه! ولی اگر آقای لاریجانی 
ثبت نام کرد آن وقت با ایشان مذاکره خواهیم کرد و فضا را 
درباره ایشان بررسی می کنیم. به گزارش فارس، اسدالله 
بادامچیان با اشاره به فعل و انفعالات جریان‌های سیاسی 
برای انتخابات پیش‌رو خاطرنشان کرد: به صورت کلی 
ما باید بعد از ثبت‌نام افراد و بعد از اعلام نهایی اســامی 
نامزدهای انتخابات ریاســت‌جمهوری توسط شورای 

نگهبان وارد بررسی مصادیق و اشخاص شویم.
    

سردار پاکپور: 
نیروی زمینی سپاه به پهپادهای 

امدادرسان مجهز می‌شود
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران بر لزوم طراحی 
قابلیت تجهیز پهپاد‌ها و ریزپرنده‌های به امدادرسانی 
در صحنه‌های عملیاتــی تاکید کــرد و گفت: نیروی 
زمینی سپاه در آینده نزدیک به این مهم دست می‌یابد. 
ســردارمحمد پاکپور دیروز در آغاز سومین مسابقات 
شمس ۳ نیروی زمینی سپاه که به میزبانی تیپ زرهی 
امام زمان)عج( نزسا برگزار شد، افزود: پهپادهای ما باید 
بتوانند در صحنه به نیروهای حاضر در میدان کمک کند. 
البته اســتفاده از توان بالگردی هوانیروز سپاه در حوزه 

جابجایی مجروح نیز در دستور کار قرار دارد. 
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سياست

»ابهام و انتظار«. شــاید این بهترین توصیف 
از اردوگاه اصلاح‌طلبــی در خصــوص انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری باشد. شکی نیست 
که شــوک حادثه پیش آمده برای رئیس‌جمهور 
فقید و همراهانش، فضای سیاســی کشور را هم 
تحت‌تاثیر خود قرار داده و در پیش بودن انتخابات 
زودهنگام هشــتم تیرماه، جریان‌ها و چهره‌های 
سیاسی را به تکاپو انداخته تا از این فرصت بهترین 

استفاده را ببرند.

به دنبال پالس‌های مثبت 
جریان اصلاحات و احزاب و گروه‌های نزدیک 
به آن، شاید تصور نمی‌کردند که بعد از انتخابات 
اســفندماه مجلس دوازدهم، به این زودی وارد 
کارزار انتخابات شوند. آنها امیدوار بودند که با توجه 
به شرایط دولت رئیســی، با فراغ بال و سر فرصت 
برای سال 1404 تصمیم‌گیری کنند؛ اما حالا باید 
منتظر انتخاباتی باشند که کمتر از 40 روز دیگر 
برگزار خواهد شد و شاید سرنوشت دولتی هشت 

ساله را رقم بزند.
اصلاح طلبان در این غافلگیری هم امیدوارند 
که حاکمیت با توجه به شرایط پیش آمده به آنها 
برای معرفی کاندیدای رای‌آور چراغ ســبز نشان 
بدهد و هم نگران اکثریت مردمی هستند که سه 
ماه پیش به صندوق رای روی خوش نشان ندادند.

اسماعیل گرامی‌مقدم، قائم مقام حزب اعتماد 
ملی معتقد است که ریل انتخابات تغییر نخواهد 
کرد. او می‌گوید: »همان ایده ســه دوره اخیر در 
انتخابات دنبال خواهد شد. حذف نیروهای میانه 
رو و اصلاح‌طلب در انتخابات و زمینه‌سازی برای 
پیروزی نیروهای رادیکال جناح راست، نسخه‌ای 
است که از سال 98 تا به امروز در همه آوردگاه‌های 
انتخاباتی تجربه شده اســت. البته این سطح از 
احتمالات، مشارکتی بین 35درصد تا 40درصدی 

در انتخابات خواهد بود.«
عبدی هم معتقد است تنها با کاندیدای متفاوت 
رقابت بالا خواهد رفت و مشارکت افزایش می‌یابد: 
»اکثریت مردم همچنان مانند انتخابات ۱۴۰۲ 
مشــارکت نخواهند کرد. یعنی مشارکت مردم 
بیشتر از ۳۰ تا ۳۵ درصد نخواهد بود. اما بر اساس 
شــواهد و قرائن موجود، اگر مردم امیدوار شوند، 
مشارکت‌شان در انتخابات تا ۶۰ درصد هم افزایش 
می‌یابد. ارتقای مشارکت مردم از ۳۵ درصد به ۶۰ 
درصد، بسیار زیاد است و کیفیت انتخابات را تقریبا 
سه برابر افزایش می‌دهد؛ چون این افزایش رای، 
مبتنی بر آرایی بسیار جدی و کیفی است. اما چنین 
ارتقایی مستلزم این است که مردم امیدوار شوند که 

وضع می‌تواند بهبود یابد.«

مشارکت مشروط اصلاح طلبان 
در انتخابات

جریان اصلاح طلبی از انتخابات سال 1400 تا 
امروز چندپاره شده و مواضع متفاوتی را اتخاذ کرده 
است. برخی از آنان معتقدند که ائتلاف با گزینه‌های 
غیراصلاح طلب، هویت آنها را مخدوش کرده و تنها 
در صورت تایید حضور یک کاندیدای اصلاح‌طلب 

 تمام عیــار بایــد در انتخابات شــرکت کنند.
جبهه اصلاحــات البته یکشــنبه هفته جاری 
جلسه‌ای تشکیل داد که به نظر می‌رسد رویکرد آن 
به عنوان فراگیرترین تشکل اصلاح طلبی تا حدی 
با انتخابات مجلس دوازدهم متفاوت اســت. این 
جبهه پس از بحث و بررسی درباره استراژی‌های 
مختلف برای حضور در عرصه انتخابات در نهایت 
استراتژی مشارکت مشروط را به عنوان راهبرد خود 
در انتخابات آتی در نظر گرفته است. به این معنا که 
جبهه اصلاحات در صورتــی در عرصه انتخابات 
مشــارکت فعال خواهد داشت که حداقل یکی از 
کاندیداهای مورد اجماع در این جبهه مورد تایید 

شورای نگهبان قرار گیرد.
سیدشهاب طباطبایی، دبیرکل حزب ندای 
ایرانیان نیز پس از پایان جلسه جبهه اصلاحات با 
انتشار عکسی مشترک با بهزاد نبوی که در حاشیه 
نشست جبهه اصلاحات گرفته شده، این نشست 
را متفاوت با جلسات پیشین اصلاح‌طلبان خواند. 
حضور بهزاد نبوی در نشســت جبهه اصلاحات و 

اشاره دبیرکل حزب ندای ایرانیان به متفاوت بودن 
این جلسه از آن جهت قابل توجه است که نبوی در 
جریان رقابت‌های انتخابات مجلس دوازدهم به 
واسطه مخالفت با رویکرد اتخاذ شده از سوی هیأت 

رئیسه این جبهه، در جلسات شرکت نمی‌کرد.
محمدعلی ابطحی، رئیس دفتر سید محمد 
خاتمی در دولت اصلاحات نیز می‌گوید: »انتخابات 
ریاست جمهوری، یک مرحله جدید سیاسی است 
و گرچه به شــخصه چندان امیدوار نیســتم، اما 
نمی‌شود یک گروه سیاسی، همان روال گذشته 
را ادامه دهد، بلکه باید فعال شود تا واکنش طرف 

مقابل را ببیند.«
او معتقد است: »آسیبی که در انتخابات سال 
۱۳۹۴ به اصلاحات وارد شــد، ایــن بود که آقای 
روحانی را به عنوان کاندیدایی که اصلاح طلب نبود، 
اما اصلاح طلبان پشت وی قرار گرفتند داشتیم. 
آســیبی که از این جهت خــود اصلاحات، تفکر 
اصلاحات و نیرو‌های اصلاحات متحمل شــدند، 
بسیار سخت بود و تصور می‌کنم که این دور حتی 
اگر اصلاحات زمینه‌ای برای رای ندارد، به دنبال 
نیرویی برود که حداقل در نگاه و تفکر اصلاح طلبی 
آنان تردیدی وجود نداشته باشد و بتواند پای مواضع 

اصلاح طلبی بایستد.«
با این حال محمد مهاجری، فعال سیاســی 
و روزنامه‌نگار باور دارد که شــرایط برای جریان 
اصلاح‌طلبــی به آســانی پیش نخواهــد رفت: 
»اختلافات تاکتیکی اصلاح‌طلبان در سال‌های 
اخیر بدنۀ رای آن‌ها را افسرده و گوشه‌گیر کرده. 
هر چند بخشــی از این حالت به عملکرد سیاسی 
حاکمیت برمی‌گردد اما سران اصلاح‌طلبان نیز در 
آن نقش بزرگی دارند. از طرفی به هیچ وجه زمان و 
فرصت کافی برای برانگیختگی آن‌ها وجود ندارد. 

همچنین بخش‌هایــی از فعالان اصلاح‌طلب نیز 
حوصلۀ فعالیت را از دست داده‌اند و بیشتر ترجیح 
می‌دهند کنج عزلت اختیــار کنند یا حداکثر در 
فضای مجازی مشغول باشــند. به گمان من در 
چنین شــرایطی تایید نامزدهــای اصلاح‌طلب 
اتفاق خاصی را رقم نمی‌زند. مگر اینکه به معجزه 
یا سونامی معتقد باشــیم. اگرچه محال نیست 
اما احتمال بسیار پایینی دارد که اتفاق ۱۳۷۶ یا 

۱۳۹۲ تکرار شود.«

عارف، پزشکیان و صدر
در روزهای گذشــته نام‌های زیادی از جریان 
اصلاحات و اعتدال برای کاندیداتوری در رسانه‌ها 
مطرح شــده اســت. با این حال به نظر می‌رسد، 
محمدرضا عارف، معاون اول دولت اصلاحات که 
در سال 1392 به نفع حسن روحانی از انتخابات 
کنار کشید، تصمیم قطعی خود را گرفته و آماده 

ثبت‌نام است.

مســعود پزشــکیان، وزیر بهداشــت دولت 
اصلاحات و نماینده مجلس نیــز هرچند اعلام 
کرده که در حال بررسی شــرایط است اما به نظر 
می‌رسد پس از برخی رایزنی‌ها در اواخر هفته اعلام 
حضور خواهد کرد. پزشکیان در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 1400 رد صلاحیت شد و در حال 
حاضر به دنبال گرفتن سیگنال مثبت برای تایید 

صلاحیت است.
محمــد صدر، کــه عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام هم هست، از آن دست گزینه‌هایی 
است که از انتخابات سال 1384 همیشه نام او در 
بین اصلاح طلبان مطرح بوده و گزینه نزدیک به 
سید محمد خاتمی و سید حسن خمینی است. در 
صورت حضور و تایید صلاحیت شاید او بتواند آرای 

بخشی از تحریمی‌ها را هم جذب کند.
شنیده می‌شود که محمد شریعتمداری، وزیر 
کار دولت روحانی نیز کــه در انتخابات 1400 رد 
صلاحیت شده بود، وارد کارزار انتخابات می‌شود. 
سایر گزینه‌ها گمانه‌زنی رسانه‌ای است که شاهد 

تحرک جدی از سوی آنها تا امروز نبوده‌ایم.

 اصلاح‌طلبان و بازسازی درون‌جریانی
انتخابات اخیر بهترین فرصــت برای جریان 
اصلاح‌طلبی اســت که بــه بازســازی گفتمان 
درون‌جریانی خود بپردازد. آنها سال‌ها پشت سر 
جریان اعتدال قدم زده‌اند اما هجمه‌های بیشتری 
را از سوی منتقدان شاهد بوده‌اند. شاید به همین 
دلیل است که فارغ از اقبال مردم به آنها به دنبال 

تثبیت گفتمان خود هستند. 
محمود صادقی، عضو جبهه اصلاحات تاکید 
می‌کند که »جبهــه اصلاحات به هیــچ وجه از 
افراد غیــر اصلاح‌طلب، به معنــای نیابتی، بنای 
حمایت ندارد. این در مجموعه جبهه اصلاحات 
یک چیز قطعی اســت. ولی ممکن اســت افراد 
شاخص اصلاح‌طلبی که البته احتمال تأیید هم 
داشته باشند، معرفی شوند. اگر اینها تأیید شوند، 
اصلاح‌طلبان در صحنه حاضر می‌شوند و مشارکت 
فعال می‌کنند ولی اگر تأیید نشوند، مشارکت به 
معنای معرفی یا حمایــت از کاندیدای دیگری را 

من فکر نمی‌کنم که در دستور کار داشته باشند.«
این همان توافق درون جریانی به وجود آمده 
میان اصلاح‌طلبان اســت. زیــرا محمد صادق 
جوادی حصار، ســخنگوی حزب اعتماد ملی که 
نقدهای جدی به جبهه اصلاحات دارد نیز همین 
استراتژی را اعلام می‌کند: »اجماع اصلاح طلبان 
باید روی گزینه‌ای باشد که دوز اصلاح‌طلبی بالایی 
دارد و کاملا شناخته شده است. با گزینه‌هایی که 
»ماهی صفت« هســتند و از دست اصلاح طلبان 
سر می‌خورند و از جریان اصلاح طلبی به حاشیه 

می‌روند نباید به میدان بیاییم.«
البته محمد مهاجری، فعال سیاسی و روزنامه 
نگار نظر دیگری دارد: »این سوال که آیا نامزدهای 
اصلاح‌طلبان تایید می‌شوند یا نه، حرکت از پلۀ دوم 
نردبان است. حرکت از پلۀ اول پاسخ به این پرسش 
اســت که بر فرض آن‌ها کاندیدای تاییدشده هم 
داشته باشند آیا سرمایۀ اجتماعی قابل اعتنایی برای 
آوردن پای صندوق دارند؟ به گمانم بدنۀ اجتماعی 

آن‌ها رنجیده‌خاطر و دلخور است.«

اصلاح‌طلبان تصمیم‌گرفته‌اند که به صورت مشروط در انتخابات ریاست جمهوری حاضر شوند

منتظر حاکمیت؛ چشم‌انتظار مردم
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طهمورث حسینی
روی موج کوتاه

جریان اصلاحات و احزاب و 
گروه‌های نزدیک به آن، در این 
غافلگیری انتخابات زودهنگام 

ریاست‌جمهوری،‌ هم امیدوارند که 
حاکمیت با توجه به شرایط پیش 

آمده به آنها برای معرفی کاندیدای 
رای‌آور چراغ سبز نشان بدهد و هم 

نگران اکثریت مردمی هستند که 
سه ماه پیش به صندوق رای روی 

خوش نشان ندادند

انتخابات اخیر بهترین فرصت 
برای جریان اصلاح‌طلبی است که 
به بازسازی گفتمان درون‌جریانی 

خود بپردازد. آنها سال‌ها پشت 
سر جریان اعتدال قدم زده‌اند 

اما هجمه‌های بیشتری را از سوی 
منتقدان شاهد بوده‌اند. شاید به 

همین دلیل است که فارغ از اقبال 
مردم به آنها به دنبال تثبیت گفتمان 

خود هستند و باور دارند که باید 
به‌صورت مشروط به میدان بیایند

وزیر خارجه عمان با ابراز همدردی با دولت و ملت ایران گفت : برای ابراز تسلیت و همدردی 
با ملت ایران و   ادامه رایزنی‌ها بین دو کشور به تهران سفر کرده‌ام.

به گزارش ایسنا: »بدر بن حمد البوسعیدی« در نشست مطبوعاتی با سرپرست وزارت 
خارجه، افزود: روابط  ایران و عمان رو به رشد است و ان‌شاءالله این روابط بیش از بیش گسترش 
پیدا می‌کند. وزیر خارجه عمان همچنین گفت: در دیدارش با علی باقری در مورد پرونده‌های 
موجود بین 2 کشور و همچنین موضوع فلسطین و دیگر مســائل منطقه‌ای و بین المللی 

گفت‌وگو کردیم.

هیچ گسستی در پیوند دوستانه با همسایگان به وجود نمی‌آید
سرپرست وزارت خارجه نیزدر نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه عمان تاکید 
کرد که ۲ کشور برای تلاش‌های بیشتر، جدی‌تر و مســتمرتر برای توقف جنایت‌ها در غزه 

اتفاق نظر دارند.
علی باقری در این نشست تصریح کرد: با تشکر از وزیر خارجه عمان برای ابراز همدردی با 
دولت و ملت ایران و همچنین حضور هیات عمانی در مراسم تشییع و گرامی‌داشت یاد شهیدان 
رئیسی و امیرعبداللهیان و دیگر همراهانشان در چهارشنبه هفته گذشته تصریح کرد: دوستان 

عمانی نشان دادند که دوستان پایدار و و برادران صمیمی برای مردم  و دولت ایران هستند و ما 
در ایران قدردان این نوع نگاه و رویکرد برادران عمانی خود هستیم.

سیاست خارجی جایگاه ویژه‌ای در دکترین دولت آیت‌الله رئیسی داشت
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه سیاست خارجی جایگاه ویژه‌ای 
در دکترین دولت آیت‌الله رئیسی داشت و یکی از حلقه‌های اصلی این دکترین بحث سیاست 
همسایگی بود در بخشی دیگر  از صحبت‌های خود با برشمردن مؤلفه‌های این دکترین گفت: 
در مراسم تحلیف آیت‌الله رئیسی، ایشــان در دیدار با  مقامات کشورهای مختلف از جمله با 
همسایگان ،صداقت، هوشمندی و خلاقیت خود را به طرف‌های مقابل نشان دادند و و من 
خاطرم هست که برای این هیات‌ها در پایان دیدار با آقای رئیسی، رویکرد ایجابی دولت جدید 

برای آنها مشهود و ملموس بود.

در مسیر تحکیم پیوندهای دوستی، برادری و  ارتقای همکاری‌های 
چند جانبه با همسایگان هستیم

وی با بیان اینکه ما امروز در مسیر تحکیم پیوندهای دوستی، برادری و  ارتقای همکاری‌های 

چند جانبه با همسایگان هستیم، خاطر نشان کرد: اراده ما بر این است که هیچ حفره و گسستی 
در پیوند دوستانه با همسایگان وجود نداشته باشد و تلاش جدی داریم که در مسیر درست 

منطقه امن با همکاری همه کشورهای منطقه حرکت کنیم و این مسیر را دنبال کنیم.
سرپرست وزارت خارجه با بیان اینکه راه بیرون ماندن بیگانگان از منطقه صرفاً در تحکیم 
پیوندهای دوستی و همکاری بین همسایگان است، تصریح کرد: امروز با کمال خوشبختی 
و موفقیت این ابتکار دولت آیت‌الله رئیسی را در حالی که ایشان در میان ما نیستند در اختیار 

داریم و این دستاورد بزرگی برای ملت ایران است. 

وزیر خارجه عمان در نشست خبری با باقری: 

برای همدردی و ادامه رایزنی‌ها بین دو کشور به تهران سفر کرده‌ام

گزارش

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: باید چهره‌هایی بیایند که 
تکثر را در کشور تداعی کنند چراکه یک چنین شخصیت‌هایی را 
در صحنه داخلی و بین‌المللی نیاز داریم، قطعا اگر چنین اشخاصی 

بیایند مشارکت بالا را شاهد خواهیم بود.
طیبه سیاوشــی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در مورد تاکید 
رهبری مبنی براین‌که نباید در کار کشور خللی وارد شود و اینکه 

شورای نگهبان باید در این فرصت کم چه رویه‌ای را برای انسجام 
بیشتر در پیش گیرد، گفت: حادثه تلخی اتفاق افتاده است؛ اما آن 
چیزی که در حال حاضر فقدانش در این ممکلت حس می‌شود 
انسجام ملی است. امیدواریم با تدبیری که صورت می‌گیرد نتیجه 
پرباری برای ایران، ملت ایران و جمهوری اسلامی ایران رقم بخورد.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی یادآور شد: تا الان 

تمام تحلیل‌ها روی این بود که یک خالص‌سازی در کشور متاسفانه 
صورت گرفته و همین امر باعث ناامیدی جمع کثیری از مردم شده 
است و آن تکثرگرایی که فکر می‌کردیم در انتخابات رقم بخورد را 

از دست داده‌ایم.
وی ادامه داد: اشخاصی در دوره گذشته برای انتخابات ریاست 
جمهوری آمدند اما متاسفانه به دلایل واهی رد صلاحیت شدند؛ 

کسانی که در این مملکت کار کرده‌اند و آن عقلانیت لازم را که ما در 
حال حاضر در صحنه بین‌الملل نیاز داریم دارا هستند و می‌توانند 
کشور را از این عرصه‌ای که دچار سختی شده نجات دهند. افرادی 
که در صحنه و نظام بین‌الملل می‌توانند  وضعیتی را پیش بیاورند 

که باعث بهبود کشور و بهبود وضعیت اقتصادی شوند.
سیاوشی بیان کرد: در حال حاضر بر اساس آن چیزی که اعلام 
شده است مقدار نفتی که می‌فروشیم مقدار کمی نیست اما مشاهده 
می‌کنیم در عرصه اقتصادی به مردم فشار می‌آید. بحث مالیات، 

گرانی‌ها و بی‌تدبیری‌ها و ورشکستی ها وجود دارد.

سیاووشی:

باید در میان نامزدها چهره‌هایی باشند که تکثر را در کشور تداعی کنند


